ЧАСТЬ III. ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР № _______

	г. Десногорск

	          «____»___________ 2020г.

           Акционерное общество «ЭлС» (АО «ЭлС»), именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Генерального директора Ольховикова Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице _________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, на основании извещения о проведении торговой процедуры «Запрос предложений» Покупателя в электронной форме № _____ от _____, размещенного на официальном сайте о размещении заказов http://

HYPERLINK "http://www.zakupki.gov.ru"www.zakupki.gov.ru, на сайте электронной торговой площадки  ООО «Фабрикант.ру» (www.fabrikant.ru ) и Протокола заседания комиссии по закупкам №__ от ____, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является поставка кабельной арматуры  (далее – Продукция) в ассортименте, по цене и в сроки согласно Спецификации № 1 (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
Приемка и оплата Покупателем Продукции производится в сроки, определенные настоящим Договором.

1.2. Количество и наименование поставляемой Продукции определяются в Заявке. Заявка направляется Поставщику при наличии у Покупателя необходимости в Продукции.

1.3. Покупатель подает Заявку Поставщику путем направления факсимильного (электронного) сообщения (эл. почта ___________) либо иным способом, позволяющим оформить Заявку в письменной форме и определить дату отправки и получения Заявки, с дальнейшим подтверждением от Поставщика.

1.4. Поставка продукции по настоящему Договору осуществляется в адрес Покупателя: АО «ЭлС» (216400, Смоленская область, г. Десногорск, территория коммунально-складская зона, строение 10.)
Покупатель осуществляет приемку Продукции в порядке, установленном настоящим Договором.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Цена Договора определяется по сумме Заявок в рамках исполнения Договора, но не может превышать сумму : 990 000 (Девятьсот девяносто тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% -165 000 (Сто шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.
2.2. Цена за единицу Продукции определяется в Спецификации № 1 (Приложение № 1) и не подлежит изменению в течение всего срока действия Договора.

2.3. Доставка Продукции до склада Покупателя осуществляется Поставщиком.

2.4. В цену Продукции входит стоимость тары и упаковки, маркировки, консервации, транспортные расходы по доставке, расходы на уплату таможенных пошлин и прочих сборов. Тара и упаковка возврату не подлежат.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ, ГАРАНТИИ

3.1.Поставщик за 3 рабочих дня по факсу (48153) 3-25-12 или электронной почтой по адресу: elssnab@rambler.ru  уведомляет Покупателя о готовности Продукции к отгрузке.

3.2.Датой поставки считается дата приемки Продукции на складе Покупателя по отгрузочным документам.
3.3. Продукция должна быть упакована Поставщиком таким образом, чтобы исключить порчу и уничтожение ее на период доставки до приемки ее Покупателем, а также на период хранения.

3.4. Поставщиком предоставляются Покупателю Продукции отгрузочные документы, оформленные в соответствии с требованиями законодательства РФ, а также сертификаты соответствия ГОСТ Р, маркировка на изделии, подтверждающие качество Продукции и ее соответствие требованиям законодательства РФ.

3.5.Переход права собственности на Продукцию происходит в момент приемки Продукции Покупателем на основании подписанных Покупателем отгрузочных документов, при наличии всех документов указанных в п. 3.4 настоящего Договора.

3.6.До момента приемки Продукции Покупателем риск случайной гибели и порчи Продукции несет Поставщик.

3.7.Поставляемая Продукция должна сопровождаться документами, указанными в п.3.4. и соответствовать Продукции, заявленной Продавцом при участии в процедуре размещения заказа ГОСТам, ТУ и удостоверяться паспортом или другим документом, заверенным ОТК завода-изготовителя.

3.8.Поставщик несет расходы, связанные с возвратом и обменом некомплектной, контрафактной Продукции или Продукции ненадлежащего качества.

3.9. Гарантийные обязательства.

Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемой Продукции. Гарантийные обязательства Поставщика на поставляемую Продукцию составляют не менее ___ месяцев с даты поставки Продукции на склад  Покупателя.

3.9.1. Поставщик гарантирует соответствие поставляемой Продукции техническим условиям при ее использовании и хранении и несет все расходы по замене или ремонту дефектной Продукции, выявленной Покупателем в течение гарантийного срока. В течение гарантийного срока эксплуатации. В случае выхода Продукции из строя в течение гарантийного срока Поставщик обязуется самостоятельно за свой счет произвести замену неисправной Продукции. После произведенной замены Продукции в гарантийный период,  гарантийный срок продлевается на срок с момента выхода Продукции из строя до момента  замены.

3.9.2. Документы, указанные в п.3.4. настоящего Договора предоставляются на русском языке. При не предоставлении одного из перечисленных документов, Покупатель вправе отказаться от приемки поставленной Продукции, от оплаты поставленной Продукции и потребовать возврата уплаченных денежных средств.

3.9.3. Поставка Продукции должна быть произведена партиями в объеме, определенном Заявкой Покупателя.
4. ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ (ВХОДНОЙ КОНТРОЛЬ)

4.1. Покупатель обязан обеспечить условия для проведения и оформления акта входного контроля в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней от даты подписания отгрузочных документов.
4.2. При обнаружении в результате приемки Продукции (входного контроля) некомплектности, отступлений от требований конструкторской и технологической документации (несоответствий) и/или при обнаружении несоответствий Продукции при монтаже, наладке и эксплуатации в период гарантийного срока обязательным является составление акта о выявленных несоответствиях. Вызов представителя Поставщика для участия в подписании такого Акта обязателен.
4.3.Срок прибытия представителей Поставщика для участия в подписании Акта входного контроля составляет 10 (десять) дней с момента получения вызова, если иной срок не установлен в вызове. Представитель Поставщика должен иметь при себе надлежащим образом оформленную доверенность на право подписания акта.

4.4. В случае неявки представителя Поставщика в установленный срок или в срок, указанный в вызове, составление акта о несоответствиях, выявленных в ходе приемки Продукции, а также при монтаже, наладке и эксплуатации в период гарантийного срока осуществляется Покупателем в одностороннем порядке. В случае неявки представителя Поставщика также наступают последствия, предусмотренные пунктом 7.4. настоящего Договора.

4.5. Акт входного контроля, в том числе составленный Покупателем в одностороннем порядке, является основанием для предъявления претензии Поставщику о недостаче, некомплектности,  несоответствии Продукции условиям Договора и имеет силу надлежащего доказательства не качественности, некомплектности Продукции.

4.6. Замена, устранение производственных дефектов, доукомплектование и восполнение недостающей Продукции обнаруженных при приемке, и в период гарантийного срока производится  Поставщиком за его счет в сроки, согласованные Сторонами при составлении акта, а если акт составляется в одностороннем порядке при неявке представителя Поставщика, то в сроки, которые установлены Покупателем в таком акте.
5.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Оплата Продукции производится Поставщику по факту поставки каждой партии Продукции согласно Спецификации №1 (Приложение № 1) на основании счета не ранее 45 (сорок пять) и не позднее 60 (шестьдесят) календарных дней с  даты подписания  Покупателем акта входного контроля после получения Продукции  надлежащего качества, в надлежащей комплектности и предоставления документов, поименованных в пункте 3.4. настоящего Договора. В случае, если Победителем закупки будет являться субъект малого или среднего предпринимательства, срок не может составлять более 15 (пятнадцать) рабочих дней с даты подписания Покупателем акта входного контроля после получения Продукции  надлежащего качества, в надлежащей комплектности и предоставления документов, поименованных в пункте 3.4. настоящего Договора.

5.2. Датой оплаты считается дата списания денежных средств  с расчетного счета Покупателя.
6.ФОРС-МАЖОР
6.1. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо их воли и желания, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также изменений в действующем законодательстве, принятия нормативных актов местных органов власти, делающих невозможным выполнение Сторонами взятых на себя обязательств.
6.2. При наступлении форс-мажора исполнение договора может быть приостановлено на время действия и ликвидации его последствий без каких-либо санкций по отношению к пострадавшей стороне.
7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае не поставки Продукции или нарушения Поставщиком сроков поставки (поставки и изготовления) Продукции по настоящему Договору, последний обязан выплатить Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости не поставленной Продукции или Продукции, поставленной с просрочкой, за каждый день просрочки, включая последний день фактического исполнения обязательства.

7.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты по настоящему Договору последний, при соответствующем письменном обращении Поставщика, обязан выплатить Поставщику неустойку в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на день уплаты неустойки от суммы, оплата которой просрочена, за каждый день просрочки, но не более 10% от цены Договора. Положения настоящего пункта не распространяются на сроки осуществления авансовых платежей Покупателя.

7.3.В случае если в результате нарушения Поставщиком условий Договора Покупатель в соответствии с законодательством Российской Федерации откажется от исполнения Договора или настоящий договор будет расторгнут по решению суда, а Продукция не будет поставлена (частично или в полном объеме) к моменту расторжения Договора, Поставщик обязан оплатить Покупателю неустойку, предусмотренную пунктом 7.1. настоящего Договора, за период с момента начала просрочки и до даты расторжения Договора.

7.4.В случае если Поставщик не явился для составления акта, предусмотренном п. 4.3 настоящего Договора, в сроки, указанные в вызове, на Поставщика налагается штраф в размере 20 процентов от стоимости настоящего Договора.

7.5.Поставщик принимает на себя ответственность за качество поставляемой Продукции, подлинность сертификатов соответствия и прочих документов, предоставляемых в соответствии с п. 3.4 настоящего Договора.

7.6.Поставщик обязуется возместить Покупателю убытки, которые тот понесет вследствие нарушения Поставщиком установленных договором гарантий или налогового законодательства. Поставщик возмещает Покупателю суммы доначисленного НДС, если налоговый орган откажет Покупателю в вычетах по сделкам с Поставщиком. Поставщик возмещает пени и штрафы, начисленные на указанный НДС.

7.7. В соответствии с п.1 ст.431.2 ГК РФ Сторона, которая при заключении Договора либо до или после его заключения предоставила другой Стороне недостоверные заверения об обстоятельствах, имеющих значение для заключения Договора, его исполнения или прекращения ( в том числе относящихся к предмету Договора, полномочиям на его заключение, регистрационных данных, наличию необходимых лицензий и разрешений, своему финансовому состоянию либо относящихся к третьему лицу), обязана возместить другой Стороне по ее требованию убытки, причиненные недостоверностью таких заверений, или уплатить предусмотренную Договором неустойку.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1.При возникновении споров, вытекающих из настоящего Договора, Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке.

Сторона, получившая претензию, должна рассмотреть её и направить на неё ответ в течение 7 (семи) календарных дней.

8.2.Если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд Смоленской области.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

 9.1.Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до полного исполнения обязательств, но не позднее «___»______201 г. В части гарантийных обязательств Договор действует до истечения срока гарантии согласно п. 3.9 Договора.

10. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

 10.1.Стороны обеспечат конфиденциальность информации, полученной друг от друга в рамках исполнения Договора или в связи с его исполнением.
11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются Дополнительным соглашением за подписью и печатями обеих сторон.

11.2. Стороны не вправе передавать третьим лицам, равно как и использовать не в целях настоящего Договора коммерческую информацию, ставшую ему известной (доступной) в рамках заключения и исполнения настоящего Договора и составляющую коммерческую тайну Сторон, а также другую информацию ограниченного распространения.

11.3. Стороны ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, осуществляют сверку расчетов по настоящему Договору путем подписания Акта сверки взаимных расчетов.

11.4. Поставка Продукции за пределами срока поставки возможна только с письменного согласия Покупателя.

11.5.Поставщик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Покупателю убытков.

11.6.Стороны принимают на себя обязательства в официальном порядке немедленно извещать (уведомлять) друг друга об изменении реквизитов, в т.ч. об открытии/закрытии банковских счетов.

11.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11.8. Поставщик гарантирует, что он - надлежащим образом зарегистрированная организация.

Все сведения о Поставщике в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) достоверны на момент подписания договора и будут оставаться достоверными в дальнейшем.

11.9. Условия о раскрытии Сведений о Поставщике.

Поставщик гарантирует Покупателю, что сведения и документы в отношении всей цепочки собственников и руководителей, включая бенефициаров (в том числе конечных), Поставщика, переданные Покупателю в составе заявки на участие в закупочной процедуре, по итогам которой заключается настоящий Договор (далее - Сведения), являются полными, точными и достоверными.

При изменении Сведений Поставщик обязан не позднее 5 (пяти) дней с момента таких изменений направить Покупателю соответствующее письменное уведомление с приложением копий подтверждающих документов, заверенных нотариусом или уполномоченным должностным лицом Поставщика.

Поставщик настоящим выдает свое согласие и подтверждает получение им всех требуемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (в том числе о коммерческой тайне и о персональных данных) согласий всех упомянутых в Сведениях, заинтересованных или причастных к Сведениям лиц на обработку предоставленных Сведений Поставщиком, а также на раскрытие Поставщиком Сведений, полностью или частично, компетентным органам государственной власти (в том числе Федеральной налоговой службе Российской Федерации, Минэнерго России, Росфинмониторингу, Правительству Российской Федерации) и последующую обработку Сведений такими органами (далее - Раскрытие). Поставщик освобождает Покупателя от любой ответственности в связи с Раскрытием, в том числе, возмещает Покупателю убытки, понесенные в связи с предъявлением Покупателю претензий, исков и требований любыми третьими лицами, чьи права были или могли быть нарушены таким Раскрытием.

Поставщик и Покупатель подтверждают, что условия настоящего Договора о предоставлении Сведений и о поддержании их актуальными признаны ими существенными условиями настоящего Договора в соответствии со статьей 432 Гражданского кодекса Российской Федерации. Если специальной нормой части второй Гражданского кодекса Российской Федерации не установлено иное, отказ от предоставления, несвоевременное и (или) недостоверное и (или) неполное предоставление Сведений (в том числе, уведомлений об изменениях с подтверждающими документами) является основанием для одностороннего отказа Покупателя от исполнения Договора и предъявления Покупателем Поставщику требования о возмещении убытков, причиненных прекращением Договора. Договор считается расторгнутым с даты получения Поставщиком соответствующего письменного уведомления Покупателя, если более поздняя дата не будет установлена в уведомлении.

11.10. Противодействие коррупции.

При исполнении настоящего Договора Стороны соблюдают и будут соблюдать в дальнейшем все применимые законы и нормативные акты, включая любые законы о противодействии взяточничеству и коррупции.

Стороны и любые их должностные лица, работники, акционеры, представители, агенты, или любые лица, действующие от имени или в интересах или по просьбе какой либо из Сторон в связи с настоящим Договором, не будут прямо или косвенно, в рамках деловых отношений в сфере предпринимательской деятельности или в рамках деловых отношений с государственным сектором, предлагать, вручать или осуществлять, а также соглашаться на предложение, вручение или осуществление (самостоятельно или в согласии с другими лицами) какого-либо платежа, подарка или иной привилегии с целью исполнения (воздержания от исполнения) каких-либо условий настоящего Договора, если указанные действия нарушают применимые законы или нормативные акты о противодействии взяточничеству и коррупции.

12. НЕОТЪЕМЛЕМОЙ ЧАСТЬЮ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА ЯВЛЯЕТСЯ:

Приложение №1 «Спецификация №1»

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН:

ПОСТАВЩИК                                                            ПОКУПАТЕЛЬ
                                                                                    АО «ЭлС»

	     

     

     

     

     

     

Тел./факс.,e-mail

	Юридический адрес (место нахождения) : 216400, Смоленская обл., г.Десногорск , территория коммунально-складская зона, строение10.

Почтовый адрес: 216400, Смоленская обл., г.Десногорск , а/я 157.

ИНН 6724007210 КПП 672401001

Смоленское отделение №8609 ПАО «Сбербанк» г.Смоленск

р/с 40702810559210100727

к/с 30101810000000000632

БИК 046614632  ОГРН 1056700020190 Тел./факс:(48153)7-05-42, e-mail еlsdesnogorsk@rambler.ru

	     

должность

     

подпись, инициалы, фамилия

М.П.
	Генеральный директор

должность

С.А. Ольховиков

подпись, инициалы, фамилия

М.П.

Приложение №1

 к Договору №___  от  «___»  ________ 2020 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №____

	№ п/п
	Наименование
	Марка
	Технические характеристики
	Изготовитель
	Ед. изм.
	Цена за ед. (руб. с НДС)
	Цена за ед. (руб.              с НДС)
	Страна происхождения

	1

	2

	3

Цена  Договора  определяется  по  сумме  Заявок  в  рамках  исполнения  Договора,  но не может превышать сумму : 990 000 (Девятьсот девяносто тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% -165 000 (Сто шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.

Год выпуска (изготовления) продукции (подтвержденный документально): ___________
Срок гарантийных обязательств: _________________________

	от Поставщика:

___________________________

                должность

______________/______________ /
«____» _______________  2020 г.

М.П.
	от Покупателя:

Генеральный директор

_______________/С.А. Ольховиков/
«____» _______________  2020 г.

М.П.